
СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АНГАРСКАЯ СТАНЦИЯ ПО БОРЬБЕ С БОЛЕЗНЯМИ ЖИВОТНЫХ» 

(ОГБУ «АНГАРСКАЯ СББЖ») 
ул.Комсомольская 2 А, п.Майск, г.Ангарск, Иркутская область, РФ, 665803 

факс: (3955) 95-70-96 , тел.: (3955) 95-70-91 электронный адрес: angarsk.vet@govirk.ru 
ИНН 3801071312, КПП 380101001, ОГРН 1043800523766, ОКПО 31341611 

П Р И К А З 

«07» декабря 2021 г. № 88-од 

Об утверждении перечня товаров, работ, 
услуг, закупки котсфых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЭ «О закупках това-
ров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Закон № 223-ФЗ) и Постановле-
ния Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и сред-
него предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц» (далее - Постановление Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352), в целях привлечения 
субъектов малого и среднего предпринимательства к закупкам, осуществляемым ОГБУ «Ангар-
ская СББЖ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляется у субъектов малого 
и среднего предпринимательства (далее - Перечень), в редакции Приложения № 1 к настоящему 
приказу. 
2. При наличии объективных предпосылок (когда альтернатива выбора контрагента не возможна: 
закупка непосредственно у производителя - цена закупки обеспечивает экономически эффектив-
ное расходование денежных средств; по результатам мониторинга установлен факт отсутствия на 
функционирующем рынке товаров, работ, услуг контрагентов - субъектов малого или среднего 
предпринимательства и т.д.), на основании пункта 8 Постановления Правительства РФ от 
11.12.2014 № 1352: 
— допускается осуществление закупки товаров, работ, услуг, включенных в перечень, у любых 
лиц, указанных в части 5 статьи 3 Закона № 223-ФЗ, в том числе у субъектов малого и среднего 
предпринимательства. 
3. При наличии предпосылок, объективно исключающих закупку у субъектов малого и среднего 
предпринимательства в соответствии с пунктом 2. настоящего приказа, исполнителям по догово-
рам в составе документов на з а к у ц ^ ^ письменной форме мотивированно обосновывать установ-
ленные обстоятельства. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Планово-
экономического отдела. ' •. \ О И - - -- Zj 1 . 
Начальник ОГБУ «АнгарЬкая СББЖ» Назаренко Е.Г. 3 о 

'А' I-®" 

mailto:angarsk.vet@govirk.ru


Приложение № 1 

К приказу № J J - 0 Q от ОУ /сб. г. 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются 
у субъектов малого и среднего предпринимательства 

№ Классификация 
по ОКПД 2 Наименование товаров, работ, услуг 

1 10.9 Корма готовые для животных 

2 14 Одежда 

3 17 Бумага и изделия из бумаги 

4 19.20.2 Топливо моторное, включая бензин автомобильный и бензин авиационный 1 

5 20.3 Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения покрытий, поли-
графические краски и мастики 

6 20.4 Мыло и средства моющие, средства чистящие и полирующие, средства пар-
фюмерные и косметические 

7 20.59.59 Продукты разные химические, не включенные в другие группировки 

8 21 Средства лекарственные и материалы, применяемые в медицинских целях 

10 22.1 Изделия резиновые 
. • ! 

11 25.73 Инструмент 

12 25.94 ' 1 Изделия крепежные и винты крепежные 

13 25.99 Металлоизделия готовые прочие, не включенные в другие группировки 

14 26.12.3 Карты со встроенными интегральными схемами (смарт-карты) 

15 26.51.82.190 Комплектующие (запасные части), не включенные в другие группировки, не 
имеющие самостоятельных группировок 

16 33.12.15 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию подъемно-транспортногс 
оборудования 

17 33.12.16 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию офисных машин и обо-
рудования, кроме компьютеров и периферийного оборудования 

18 33.12.18 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию небытового холодильно-
го и вентиляционного оборудования > 

19 33.12.19 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования 
общего назначения, не включенного в другие группировки 

20 38.11.2 Услуги по сбору неопасных отходов, непригодных для повторного исполь- ,, 
зования 

21 53.10.11 Услуги почтовой связи общего пользования, связанные с газетами и прочи- ; 

I 
t 
( 



/ 
! 

ми периодическими изданиями 

22 55 
j 

Услуги по предоставлению мест для временного проживания 
j 
; 23 61.10.4 Услуги телекоммуникационные проводные в информационно-

коммуникационной сети Интернет 

24 61.20 Услуги телекоммуникационные беспроводные 

25 61.20.41 Услуги по узкополосному доступу к информационно-коммуникационной 
сети Интернет по беспроводным сетям 

26 61.20.42 Услуги по широкополосному доступу к информационно-коммуникационной; 
сети Интернет по беспроводным сетям 

27 61.90.10.130 

1 
Услуги по предоставление доступа к информационно-коммуникационной 
сети Интернет через сети, установленные между клиентом и провайдером 
услуг информационно-коммуникационной сети Интернет, не принадлежа-
щие провайдеру услуг информационно-коммуникационно й сети Интернет 
или не находящиеся под его контролем, такие как доступ к информационно-
коммуникационной сети Интернет по телефонной линии и т. д. 

28 61.90.10.150 

1 

Услуги телекоммуникационные посредством существующих телекоммуни-
кационных соединений 

29 61.90.10.160 Услуги связи по предоставлению каналов связи 

30 62 
Продукты программные и услуги по разработке программного обеспечения; 
консультационные и аналогичные услуги в области информационных тех-
нологий 

31 63 Услуги в области информационных технологий 

32 71.20.14.000 
i 

Услуги по техническому осмотру автотранспортных средств 
1 

33 
: -• I 

74.90.20.142 Услуги (работы) по разработке информационных и телекоммуникационных 
систем, защищенных с использованием средств защиты информации 

34 81.10.10.000 Услуги по обслуживанию помещений комплексные 

35 84.24.19.000 Услуги, связанные с обеспечением общественного порядка и безопасности, 
прочие 

36 84.25.11.120 Услуги по обеспечению пожарной безопасности 

37 95.11.10.000 Услуги по ремонту компьютеров и периферийного оборудования 

38 95.12.10.000 Услуги по ремонту коммуникационного оборудования 

39 95.22.10.110 Услуги по ремонту бытовых приборов 
i 

t 

i i i 

r. i 


